
（様式２）

地域振興課

議題名：

【内容】

【例年あげている議題か？】

【何をすればいいのか？】【いつから（いつまでに）すればいいのか？】

【その他、注意することなど】

問合せ先

担当部署　地域振興課

担当者名　陣田　翼

TEL.866-8413　FAX.864-1933

・推薦書は個人情報ですので、取扱いには十分に御注意ください。
・推薦にあたっては、表彰が決定した訳ではありませんので、慎重にお取り計らいをお願いし
ます。

　戸塚区内において、日頃から交通安全のために活躍されている方々に敬意を表すととも
に，これからより一層の活動を推進していくことを目的として、毎年開催する戸塚区交通安全
対策協議会総会で個人及び団体の表彰を行っております。
　つきましては、各地区におかれまして交通安全対策に寄与されている方、（個人・団体）に
ついて推薦をお願いします。

１　戸塚区交通安全功労者表彰候補者の推薦
　　各地区　個人１～２名　団体１～２団体

２　戸塚区交通安全対策協議会総会
　　日時　令和２年６月30日（火）　14:00から（予定）
　　場所　戸塚区役所８階大会議室

　例年お願いしているものです。(昨年度は３月区連会でお願いしました。)　

　地区連合町内会単位で該当者がいる場合は、個人１～２名、団体１～２団体の推薦をお願
いします。
　推薦にあたっては、戸塚交通安全協会各地区支部長にも同様の依頼をしています。戸塚
交通安全協会各地区支部長と御協議のうえ、推薦をお願いします。

推薦期限：令和２年３月18日（水）

資料№12 

令和２年度　戸塚区交通安全功労者表彰候補者の推薦に
ついて

戸塚区連合町内会自治会連絡会２月定例会

議　題　説　明　書



戸地振第 1079号 
   令和２年２月 18日 

 

地区連合町内会長  様  
                                            戸塚区交通安全対策協議会会長 
                                                  戸塚区長 吉泉 英紀 
 

令和２年度戸塚区交通安全功労者表彰候補者の推薦について（依頼） 
 
 立春の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
 日頃から、区政及び区内の交通安全運動の推進に多大な御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 
 さて、令和２年度の戸塚区交通安全対策協議会総会は、本年６月 30 日（火）14

時から開催を予定しております。本総会では、例年どおり各地区で交通安全運動に

御尽力されている方々の表彰を予定しております。 
 つきましては、貴地区におかれまして交通安全対策に寄与されている方（個人・ 
団体）について、戸塚交通安全協会各支部長と御協議のうえ、次により御推薦くだ

さいますよう御依頼申し上げます。 
 なお、戸塚交通安全協会各支部長にも、同様の文書を郵送しておりますので、よ

ろしくお取り計らいをお願い致します。 
また、御多忙のおり、大変恐縮ですが当日の御出席をお願いいたします。当日の

御案内と詳細につきましては、後日改めて御連絡させていただきます。 
 
１ 推薦基準 
  別添要綱のとおり 
２ 推薦数 
  個人 １～２名程度  団体 １～２団体  
３ 推薦期日 
  令和２年３月 18 日（水） 
４ 提出先 
  〒244-0003 戸塚区戸塚町 16 番地 17 
  戸塚区地域振興課地域活動係 
５ 添付資料 
  戸塚区交通安全功労者表彰候補者推薦要綱 
  歴代表彰者名簿 

                                  
 

  戸塚区地域振興課  地域活動係 
      担当：中村・陣田 

℡  ８６６－８４１３ 
 



戸塚区交通安全功労者表彰候補者推薦要綱 
 

 

１ 目 的  

  日ごろ，区内において，交通安全のために活躍されている方々に敬意  

を表すとともに，これからより一層の活動を推進していくことを目的と  

 します。  

 

２ 推薦基準  

 (1)  交通安全教室，自転車の安全な乗り方教室等を開催するなど，各種  

  交通安全意識の高揚に努力している個人及び団体  

 (2)  スクールゾーン活動，母の会活動等交通安全活動を目的とした団  

  体活動に功労のあった個人及び団体  

 (3)  その他，交通事故防止活動に努力している個人及び団体  

 

３ 推薦方法  

 (1)  地区連合町内会長と交通安全協会支部長の協議による推薦  

      個人 １～２名  

   団体 １～２団体  

 (2)  警察署，交通安全協会本部，区役所による推薦  

 

＊ 表彰候補者には，推薦順位を記入してください。  

＊ これまで，本表彰を受賞された個人及び団体は対象となりません。  

 



（提出先） 

戸塚区交通安全対策協議会会長 
 

                         地 区 連 合 町 内 会 長              

                        地区交通安全協会支部長             
 

  交通安全功労者表彰候補者として次のとおり推薦します。  
 
１  個人の部 

推薦 
順位 

候     補     者     名 推  薦  理  由  （具  体  的  に） 

 ふりがな 

氏    名 
 性

別 
男・女 

 

生年月日 
 年

齢 
歳 

住    所 
 電

話 
 

推薦 
順位 

候     補     者     名 推  薦  理  由  （具  体  的  に） 

 ふりがな 

氏    名 
 性

別 
男・女 

 

生年月日 
 年

齢 
歳 

住    所 
 電

話 
 

 

２  団体の部 

推薦 
順位 

候     補     団     体 推  薦  理  由  （具  体  的  に） 

 ふりがな 

団 体 名 
 

 

代表者名 
 

 

代表者住所 
 電

話 
 

団 体 の 

構成会員数 
 

推薦 
順位 

候     補     団     体 推  薦  理  由  （具  体  的  に） 

 ふりがな 

団 体 名 
 

 

代表者名 
  

 

 

代表者住所 
 電

話 
 

団 体 の 

構成会員数 
 

 


	
	区長表彰推薦依頼書
	交通安全功労者区表彰推薦書様式
	交通安全功労者区表彰推薦要綱


